

		dotyczyć wyłącznie takich kategorii wydatków, bez których realizacja projektu nie byłaby możliwa, w szczególności w związku z zapewnieniem realizacji zasady równości szans, a zwłaszcza potrzeb osób niepełnosprawnych. Wydatki w zakresie cross – finansingu nie mogą przekroczyć 10% wartości współfinansowania unijnego (EFS).
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	Działanie 9.5	Nie więcej niż 20% wartości projektu (w tym cross – financing) ¹⁵²
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Działanie 9.5	Nie dotyczy
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	Działanie 9.5	Przewiduje się możliwość stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków zgodnie z wytycznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020. Dla projektów, w których wartość dofinansowania nie przekracza wyrażonej w PLN równowartości 100 000 EUR ¹⁵³ , stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków tj. stawek jednostkowych lub kwot ryczałtowych jest obligatoryjne. Przewiduje się finansowanie zaliczkowe – na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm). Planowany zakres systemu zaliczek określony zostanie w dokumencie dot. zasad przyznawania zaliczek w ramach RPO WP 2014-2020.
24. Pomoc publiczna i pomoc de minimis (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa)	Działanie 9.5	W ramach działania zastosowanie może mieć: <ul style="list-style-type: none"> ▪ pomoc <i>de minimis</i>, zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i

¹⁵² Limit dla wydatków kwalifikowalnych poniesionych na zakup środków trwałych w zakresie wyposażenia pracowni i warsztatów szkolnych, w rozumieniu wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 (włączając *cross-financing*), pod warunkiem, że łączna wartość wydatków na zakup środków trwałych (włączając *cross-financing*) w ramach PI 10iv nie przekroczy 20% alokacji na ten PI.

¹⁵³ Do przeliczania ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez KE aktualny na dzień ogłoszenia konkursu.